CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1 31 1 , Centro / CEP: 62.540-000 - /\montada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001 -75 / CGF Na 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 160/2024

gêÉ

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente IndiGaÇão, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a ligação junto a

Enel dos chafarizes de Patos Bela Vista e da comunidade de Aborrecido e Mirinduba.

JUSTIFICATIVA

Considerando que os dois chafarizes já estão instalados com a parte hidráulica

concluída, é imperativo garantir a integração da parte elétrica para viabilizar o acesso da

comunidade à água potável

Este passo é fundamental para assegurar que a população possa finalmente desfrutar

dos benefícios proporcionados por essa fonte tão essencial, atendendo às suas necessidades

básicas de abastecimento de água.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jaci de Olivei 05 de Fevereiro de 2024

IP\r)
lo–Dos

Inrjl,ynyll?leALP_E AMONTADA
tprovado

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROTOCOLO

Ret.ebidoem:qS jk&_ _K&=Re=